
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
12.07.2018г. № 39-р

д.Бурмистрово
О  Плане противодействия коррупции в Бурмистровском сельсовете 
Искитимского района Новосибирской области на 2018 – 2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом 
Президента РФ от 29 июня 2018 г. N 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 
годы» и в целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления, ведомств, принимающих уча-
стие в правоохранительной деятельности, выработки и реализации совместных мер, направленных  на устра-
нение причин и условий, порождающих коррупцию, 

Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в Бурмистровском сельсовете Искитимского 
района Новосибирской области  на 2018- 2020 годы.

Ответственным исполнителем мероприятий, предусмотренных  в прилагаемом Плане противодействия кор-
рупции в Бурмистровском сельсовете  Искитимского района Новосибирской области  на 2018- 2020 годы, на-
значить Ходонович Екатерину Ивановну, специалиста Бурмистровского сельсовета Искитимского района Но-
восибирской области.

Контроль за выполнением мероприятий, предусмотренных  в прилагаемом Плане противодействия корруп-
ции в  Бурмистровском сельсовете  Искитимского района Новосибирской области  на 2018- 2020 годы, остав-
ляю за собой. 

Опубликовать настоящее  распоряжение в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета» и разместить на 
официальном сайте администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской обла-
сти в сети «Интернет».

Глава  Бурмистровского сельсовета  Н.Н.Якушкина

Приложение к распоряжению опубликовано на официальном сайте Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет»

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.06.2018 №  79 
д.Бурмистрово

Об утверждении ликвидационного промежуточного баланса 
муниципального унитарного предприятия «Бурмистровское»

 На основании ст.6 Устава муниципального унитарного предприятия «Бурмистровское», постановления ад-
министрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 24.12.2008 № 
127 «Об утверждении Положения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных пред-
приятий»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый промежуточный ликвидационный баланс муниципального унитарного предприя-

тия «Бурмистровское» на  26.06.2018г
2. Председателю ликвидационной комиссии Шульдякову Виктору Александровичу в установленном дей-

ствующим законодательством порядке уведомить Межрайонную ИФНС № 3 по Искитимскому району об 
утверждении промежуточного ликвидационного баланса.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета» и разместить на 
официальном сайте Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Бурмистровского 

сельсовета Юрганову Любовь Ивановну.
Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н. Якушкина

Продолжение на стр. 2 >>>

№7 (14) от 16 июля 2018 года



Июль 2018 г. 2

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.07.2018 № 83
д.Бурмистрово

Об отмене постановления администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области от 07.05.2018  № 41 «Об  утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения ярмарок на 
территории Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Постановление администрации Бурмистровского сельсовета  Искитимского района Новосибирской обла-

сти от 07.05.2018 № 41 «Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной ус-
луги «Согласование проведения ярмарок на территории Бурмистровского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области» – отменить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета» и разместить на 
официальном сайте администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской обла-
сти в сети «Интернет».

Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н.Якушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.07.2018г.  № 84
д. Бурмистрово

Об утверждении муниципальной программы «Формирование законопослушного 
поведения участников дорожного движения на территории Бурмистровского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2018-2020 годы»
На основании Федерального закона № 196 от 10 декабря 1995 года «О безопасности дорожного движения», 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить муниципальную программу «Формирование законопослушного поведения участников дорожно-

го движения на территории Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 
2018-2020 годы» (приложение).

Назначить Юрганову Любовь Ивановну, заместителя главы Бурмистровского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области,  должностным лицом ответственным за проведение (исполнение) программ-
ных мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Формирование законопослушного поведе-
ния участников дорожного движения на территории Бурмистровского сельсовета Искитимского района Но-
восибирской области на 2018-2020 годы». 

Опубликовать постановление в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета» и разместить на официаль-
ном сайте администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в се-
ти «Интернет». 

Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н.Якушкина

Приложение к постановлению опубликовано на официальном сайте Бурмистровкого сельсовета в сети «Интернет»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

Тридцать первой  (очередной) сессии
д. Бурмистрово

от  12.07.2018
№  128

О внесении изменений в решение 26-ой сессии Совета депутатов от 22.12.2017 № 104 «О 
бюджете Бурмистровского сельсовета на 2018  год и плановый период  2019 и 2020 годов»

Заслушав и обсудив доклад главного бухгалтера Бурмистровского сельсовета по  изменениям доходов и 
расходов бюджета, Совет депутатов Бурмистровского сельсовета

>>> Продолжение. Начало на стр. 1



Июль 2018 г.3

Продолжение на стр. 4 >>>

РЕШИЛ:
1. Внести в решение 26-ой сессии Совета депутатов от 22.12.2017 № 104 «О бюджете Бурмистровского 

сельсовета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции решения от 15.02.2018 № 109, в 
ред. решения от 23.03.2018 г. № 114, в ред. решения от 24.04.2048 г. № 117) следующие изменения:

1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «8665,0» заменить цифрами «8826,9», цифры «3654,9» после 
слов «безвозмездных поступлений в сумме» заменить цифрами «3816,8», цифры «3654,9» после слов «межбюд-
жетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме» 
заменить цифрами «3816,8»;

1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «8866,7» заменить цифрами «9028,6»;
1.3. в приложении 3 
утвердить  таблицу 1 «Доходы местного бюджета на 2018 год» в прилагаемой редакции;
1.4. в приложении 5
 утвердить таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам  и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год» в прилагаемой редакции;

1.5. в приложении 6
 утвердить таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным про-

граммам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классифика-
ции расходов бюджетов на 2018 год» в прилагаемой редакции;

1.6. в приложении 7
 утвердить таблицу 1 «Ведомственная структура расходов бюджета района на 2018 год» в прилагаемой ре-

дакции;
1.7. в приложении 9
утвердить таблицу 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2018 год» в прилагаемой 

редакции;
1.8. в пункте 1 статьи 11 цифры «1901,2» заменить на «1906,9».
2. Дополнить решение сессии Совета депутатов от 22.12.2017 № 104 «О бюджете Бурмистровского сельсо-

вета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
3. Данное решение опубликовать в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета».
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль возложить на комиссию совета депутатов по бюджетной, налоговой  и  финансово-кредитной  

политике:  Чумак О.К.,  Судаков Н.В., Дука О.Я.
Председатель Совета депутатов Бурмистровского сельсовета Н.А. Бурмистрова

Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н. Якушкина  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)                                                                                                      
РЕШЕНИЕ

тридцать первой  сессии
д. Бурмистрово

от  12.07.2018  года
№ 129

Об  утверждении порядка регистрации Устава территориального общественного самоуправления 
в Бурмистровском сельсовете Искитимского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Бурмистровского сельсовета Иски-
тимского района Новосибирской области, положением о территориальном общественном самоуправлении в 
Бурмистровском сельсовете Искитимского района Новосибирской области, утвержденным решением Сове-
та депутатов от  31.05.2018 года № 126 «Об утверждении положения о территориальном общественном са-
моуправлении в Бурмистровском сельсовете Искитимского района Новосибирской области», Совет депутатов 
Бурмистровского сельсовета Искитимского  района Новосибирской области



Июль 2018 г. 4

РЕШИЛ:
Утвердить порядок регистрации Устава территориального общественного самоуправления в Бурмистров-

ском  сельсовете Искитимского района Новосибирской области согласно приложению к настоящему Реше-
нию.

Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета» и на официальном сайте 
Бурмистровского сельсовета Искитимского  района Новосибирской области в сети «Интернет».

Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов 
Бурмистровского сельсовета Чумака Евгений Владимировича.

Председатель Совета депутатов 

Бурмистровского сельсовета Н.А. Бурмистрова

Глава Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области Н.Н.Якушкина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 (пятого созыва)
РЕШЕНИЕ

тридцать первой  сессии
д.Бурмистрово

от  12.07.2018  года
№  130

О внесении изменений в решение Совета депутатов Бурмистровского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области  от 23.12.2015  № 21«Об утверждении Положения «О бюджетном 

процессе в Бурмистровском сельсовете Искитимского района Новосибирской области»
В целях приведения нормативно-правовых актов Совета депутатов в соответствие с действующим зако-

нодательством, на основании Экспертного заключения Министерства юстиции Новосибирской области от 
06.02.2018 № 819-4-04/9, Совет депутатов Бурмистровского сельсовета 

РЕШИЛ:
Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Бурмистровского сельсовета Искитимского рай-

она Новосибирской области от 23.12.2015 № 21 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Бур-
мистровском сельсовете Искитимского района Новосибирской области»

В наименование решения после слов «в Бурмистровском сельсовете» читать «Искитимского района Ново-
сибирской области»;

Пункт 10 статьи 4 исключить;
Пункт 15 статьи 6 изложить в новой редакции: 
«15. Осуществление от имени администрации Бурмистровского сельсовета муниципальных заимствований»;
Пункт 17 статьи 6 изложить в новой редакции:
«17) Управление муниципальным долгом администрации Бурмистровского сельсовета и муниципальными 

финансовыми активами»;
Статью 35 дополнить новым пунктом 4 следующего содержания:
«4. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Бурмистровско-

го сельсовета с указанием получателей, выделенных сумм и мероприятий, на которые выделены средства, по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов»;

Подпункт 2 пункта 2  статьи 38 исключить;
В пункте 1 статьи 41 после слов «Формы и порядок осуществления» читать «внутреннего муниципального» 

далее по тексту. 
Пункт 1 статьи 41 добавить новый абзац следующего содержания «Формы и порядок осуществления внеш-

него муниципального финансового контроля органами местного самоуправления Бурмистровского сельсове-
та устанавливаются нормативными правовыми актами администрации Бурмистровского сельсовета».

Признать утратившим силу решение Совета депутатов Бурмистровского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области от 18.06.2014 № 161 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Бур-
мистровском сельсовете Искитимского района Новосибирской области» (с изменениями от 24.12.2014 № 
187«О внесении изменений в  Положение «О бюджетном процессе в Бурмистровском сельсовете Искитимско-
го района Новосибирской области», от 20.05.2015 № 205 «О внесении изменений в Положение «О бюджетном 
процессе в Бурмистровском сельсовете Искитимского района Новосибирской области»).

Опубликовать данное решение в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета» и на официальном сайте 
Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет».

Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Совета депутатов Бурмистровского сельсовета Н.А. Бурмистрова

Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н.Якушкина

>>> Продолжение. Начало на стр. 3



Июль 2018 г.5

Продолжение на стр. 6 >>>

ПАМЯТКА
населению по правилам безопасного поведения на воде

Умение хорошо плавать - одна из важнейших гарантий безопасного отдыха на воде, но помните,  что даже 
хороший пловец должен соблюдать постоянную осторожность и строго придерживаться правил поведения на 
воде.

  Купаться необходимо в специально оборудованных местах: пляжах, бассейнах, купальнях.
  Купаться рекомендуется в солнечную безветренную погоду при температуре воды 17-19 С, воздуха 20-25 

С. В воде следует находиться 10-15 минут, перед заплывом необходимо предварительно обтереть тело водой.
  При переохлаждении тела пловца в воде могут появиться судороги. Если нет возможности немедленно вы-

йти из воды, то необходимо действовать следующим образом:
Изменить стиль плавания- плыть на спине.
При ощущении стягивания пальцев руки необходимо с силой сжать кисти в кулак, сделать резкое отбрасы-

вающее движение рукой в наружную сторону, разжать кулак.
При судороге икроножной мышцы- согнутыми руками, обхватить стопу ноги, с силой подтянуть стопу к се-

бе.
При судорогах мышц бедра- обхватить рукой ногу с наружной стороны ниже голени у лодыжки, согнув ее 

в колени, подтянуть рукой с силой назад к спине.
  Чтобы избежать захлебывания в воде, пловец должен:
Соблюдать правильный ритм дыхания;
Плавая против волн, следует спокойно подниматься на волну и скатываться  с не;
Если идет волна с гребнем, то лучше всего подныривать под нее немного ниже гребня;
Попав в быстрое течение- не боритесь с течением, не нарушая дыхания, плывите по течению к берегу;
Оказавшись в водовороте, не следует поддаваться страху, терять чувство сомообладания.

Система независимой оценки пожарного риска, как одна из 
альтернативной формы оценки соответствия объекта защиты 

требованиям пожарной безопасности
Каждый объект защиты должен соответствовать требованиям пожарной безопасности.
Одной из форм оценки  соответствия объектов защиты требованиям пожарной безопасности является фе-

деральный государственный пожарный надзор
Деятельность должностных лиц органов Государственного пожарного надзора осуществляется в соответ-

ствии с ежегодными планами проведения проверок объектов защиты. Ежегодный план разрабатывается не 
позднее 20 августа и утверждается начальником органа ГПН до 20 октября года, предшествующего году про-
ведения плановых проверок. 

В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпри-
нимателем, собственником имущества обязательных требований пожарной безопасности должностные ли-
ца органа ГПН проводившие проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Россий-
ской Федерации, обязаны:

1) выдать предписание об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения (Прим. на 
исполнение предписания органом ГПН для нарушений, требующих значительных затрат, дается срок, как пра-
вило,  1 год)

2) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений,  а также меры по привлечению лиц, 
допустивших выявленные нарушения, к ответственности. 

За нарушения требований пожарной безопасности предусмотрена ответственность ст. 20.4 КоАП РФ, санк-
ции на должностных лиц и индивидуальных предпринимателей в зависимости от характера нарушений пред-
усмотрены от 6 до 50 тысяч рублей

Вместе с тем, наряду с федеральным государственным пожарным надзором, согласно ст. 144 Федерального 
закона от 22.06.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», формой 
оценки соответствия объектов защиты требованиям пожарной безопасности является и независимая оценка 
пожарного риска (пожарный аудит). 

Независимая оценка пожарного риска включает следующее (Постановление Правительства Российской 
Федерации от 07.04.2009 № 304):

а) анализ документов, характеризующих пожарную опасность объекта защиты;
б) обследование объекта защиты для получения объективной информации о состоянии пожарной безопас-

ности объекта защиты, выявления возможности возникновения и развития пожара и воздействия на людей и 
материальные ценности опасных факторов пожара, а также для определения наличия условий соответствия 
объекта защиты требованиям пожарной безопасности;

в) в случаях, установленных нормативными документами по пожарной безопасности, - проведение необ-
ходимых исследований, испытаний, расчетов и экспертиз, а в случаях, установленных Федеральным зако-
ном «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», - расчетов по оценке пожарного риска;

г) подготовка вывода о выполнении условий соответствия объекта защиты требованиям пожарной безопас-
ности либо в случае их невыполнения разработка мер по обеспечению выполнения условий, при которых объ-
ект защиты будет соответствовать требованиям пожарной безопасности.



Июль 2018 г. 6

>>> Продолжение. Начало на стр. 5

В случае поступления до утверждения ежегодного плана в орган ГПН, непосредственно осуществляющий 
государственную функцию на объекте защиты, заключения НОР, плановые проверки в отношении таких объ-
ектов защиты планируются:

- по истечении одного года и более со дня поступления в орган ГПН заключения НОР для объектов защиты, 
используемых (эксплуатируемых) организациями, осуществляющими отдельные виды деятельности (в сфере 
здравоохранения, сфере образования, в социальной сфере);

- по истечении трех лет со дня поступления в орган ГПН заключения НОР для иных объектов защиты. (п. 48 
Приказа МЧС от 30 ноября 2016 г. N 644).

Т.е. объекты, на которых была проведена независимая оценка пожарного риска (НОР), не подлежат плано-
вым проверкам федеральным государственным пожарным надзором в течении 3-х лет со дня поступления за-
ключения НОР в орган ГПН (объекты, осуществляющих деятельность в сфере здравоохранения, сфере обра-
зования, в социальной сфере 1 год и более). По истечении 3-х лет  НОР можно провести повторно, количе-
ство проведенных НОР на объекте защиты не регламентируется.

Если заключение НОР  подана в орган ГПН, когда плановая проверка запланирована на следующий год, и, 
если выданы предписания об устранении нарушений требований пожарной безопасности, а также  в период 
проведения внеплановой проверки исполнения предписания, или проведения внеплановой проверки по иным 
основаниям (Постановление Правительства, требование прокурора, др.)  должностное лицо органа государ-
ственного пожарного надзора осуществляет проверку соблюдения только требований противопожарного ре-
жима. Т.е. на объектах проверяется соблюдение только правил противопожарного режима, на выполнение ко-
торых не требуются значительные денежные средства.

Независимая оценка пожарного риска позволяет вовремя (до проверок органов ГПН) принять меры по 
устранению нарушений требований пожарной безопасности на объекте, что приводит к снижению риска воз-
никновения пожара на объекте и уменьшению риска наступления тяжких последствий в результате возмож-
ного пожара. Кроме этого, при наличии нарушений, независимая оценка пожарного риска позволяет не быть 
привлеченным к административной ответственности и устранить нарушения, требующих значительных де-
нежных затрат, в течение 3 лет.         

В своей практической деятельности должностные лица ГПН не вправе   принуждать к проведению    неза-
висимой оценке пожарного риска,   рекомендовать какую-либо конкретную организацию, а также обсуждать 
финансовую сторону проведения независимой оценки пожарного риска.

Ознакомиться с перечнем организаций, имеющих аккредитацию на данный вид деятельности, а также полу-
чить дополнительную информацию можно в отделе надзорной деятельности и профилактической работы по 
Искитимскому району по адресу: НСО, г. Искитим, ул. Гагарина, 18, тел. (38343) 2-60-15 или на сайтах в се-
ти Интернет

Ст. инспектор ОНДиПР по Искитимскому району НСО 

Улихин А.А.

Юбиляров июля от души поздравляем  
с их юбилейными датами!

Базанову Ирину Андреевну
Бендер Любовь Андреевну
Скрипникову Татьяну Геннадьевну
Таланкину Валентину Михайловну
Шкабара Владимира Павловича
Егумнова Юрия Васильевича
Степанову Людмилу Викторовну

Меркулова Валерия Александровича
Юрганову Светлану Александровну
Григорьеву Надежду Андреевну

Пусть будет все: любовь, везенье,
Удача, радость, настроенье,

Тепло, здоровье, чудеса,
Достаток, смех и красота!

Отпечатано: 
ООО «Междуречье», 
г. Искитим, 
ул. Советская, 236.
Тираж: 30 экз.

Адрес издателя:
633209, г. Искитим,
ул. Советская, 236

Адрес учредителя:
633246 Новосибирская область, Искитимский район,
деревня Бурмистрово, улица Центральная, 22 а.

Тел. 8(383 43)74-182


